
 

im eigenen Wirkungsbereich 
Abteilung: Entsorgung 
Ansprechpartner: Herr Ing. Peter Haslauer 
Tel.: 0463/ 537-3346 
E-Mail: entsorgung@klagenfurt.at 

 
Mag.Zl: 34/411/2019 
Kanalisationsbereich 2019 
 

Kundmachung 

Gemäß § 16, Abs. 1 des Klagenfurter Stadtrechtes, LGBl. Nr. 112/193, wird kundgemacht: 
 

"Verordnung 

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt vom 30.04.2019 (Kanalisationsbereich 2019) mit 
der die Verordnung des Gemeinderates vom 25. Februar 1992 in der Fassung der Verordnung vom 
7. Dezember 2010 (Kanalisationsbereich 2011) geändert wird. 
 
Gemäß § 2 des Gemeindekanalisationsgesetz 1999 wird verordnet: 
 

§ 1 

Der Kanalisationsbereich der Landeshauptstadt Klagenfurt umfasst die im Übersichtslageplan 
Maßstab 1:10.000 „Kanalisationsbereich 2019“, welcher einen wesentlichen Bestandteil dieser 
Verordnung bildet, dargestellten Teile des Gemeindegebietes. 
 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem ihrer Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 
 
Der Übersichtslageplan „Kanalisationsbereich 2019“ liegt ab 06.05.2019 zur öffentlichen Einsicht 
während der Amtsstunden in der Abt. Entsorgung auf." 
 

Klagenfurt, 06.05.2019 
 

Die Bürgermeisterin: 
 
 
 
Angeschlagen an der Amtstafel am:  
Abgenommen an der Amtstafel am:  
 

mailto:entsorgung@klagenfurt.at

